
UCHWAŁA NR LIII/477/23
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE

z dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych i wprowadzenia zwolnień z tego podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.[1]) oraz art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz.70) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu

Dopuszczalna masa całkowita stawki podatku (w złotych)
powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 828,00
powyżej 5,5 t do 9,00 t włącznie 1 392,00

powyżej 9,0 t i poniżej 12,0 t 1 668,00

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

dwie osie
12 13 2 016,00 2 088,00
13 14 2 088,00 2 148,00
14 15 2 148,00 2 220,00
15 2 220,00 2 280,00

trzy osie
12 17 2 220,00 2 280,00
17 19 2 280,00 2 364,00
19 21 2 424,00 2 496,00
21 23 2 496,00 2 556,00
23 25 2 556,00 2 640,00
25 2 640,00 2 712,00

cztery osie i więcej
12 25 2 640,00 2 712,00
25 27 2 712,00 2 844,00
27 29 2 844,00 2 904,00
29 31 2 904,00 3 384,00

[1] Dz. U z 2023 r. poz. 572,1463 i poz. 1688

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 01 grudnia 2023 r.

Poz. 3487



31 3 384,00 3 396,00

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w zależności od dopuszczalnej 
masy całkowitej zespołu pojazdów

Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów stawka podatku (w złotych)

od 3,5 t i poniżej 12 t 1 944,00

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów

(w tonach)
stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

dwie osie
12 18 1 812,00 1 944,00
18 25 1 944,00 2 088,00
25 31 2 088,00 2 220,00
31 2 352,00 2 628,00

trzy osie i więcej
12 40 2 220,00 2 388,00
40 2 388,00 3 516,00

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego

Dopuszczalna masa całkowita  
zespołu pojazdów stawka podatku (w złotych)

od 7 t i poniżej 12 t 564,00

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i 
rodzaju zawieszenia

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów 

(w tonach)
stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

jedna oś
12 18 552,00 576,00
18 25 948,00 996,00
25 972,00 1 128,00

dwie osie
12 28 972,00 996,00
28 33 1 224,00 1 680,00
33 38 1 680,00 1 920,00
38 1 980,00 2 508,00

trzy osie i więcej
12 38 1 344,00 1 872,00
38 1 872,00 2 532,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3487



7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

Liczba miejsc do siedzenia stawka podatku (w złotych)
mniejsza niż 22 miejsca 1 320,00

równa lub wyższa niż 22 miejsca 2 376,00

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy szkolne w rozumieniu ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 ze zm.).

§ 3. Traci moc uchwała nr XLII/380/22 Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości podatku od środków transportowych i wprowadzenia zwolnień z tego podatku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodkowa.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku.

 

 
Przewodnicząca Rady

Jadwiga Demska

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3487


		2023-12-01T11:00:55+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




